
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Основная школа № 3 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 № 101 

 

Об утверждении АООП  НО О (вариант 7.2), АООП 

ООО для обучающихся с ЗПР и слабослышащих  

В соответствии с ст. 28,58 Закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября 

2022 г. № 1023 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы 

начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(зарегистрирован Минюстом России 21 марта 2023 г., регистрационный № 72654), приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022 г. № 1025 «Об утверждении 

федеральной адаптированной образовательной программы основного общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (зарегистрирован Минюстом России 21 

марта 2023 г., регистрационный № 72653), на основании протокола педагогического совета № 1 от 31 

августа 2023 г., с целью приведения в соответствии нормативных документов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу начального общего 

образования (ФГОС) вариант 7.2. для обучающихся  1,2 классов. 

2. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу основного общего 
образования (ФГОС)  для обучающегося 5 класса с ЗПР.  

3. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу основного общего 
образования (ФГОС)  для обучающегося  8   к л а с с а  с  н а р у ш е н и я м и  с л у х а . 

4. Утвердить адаптированные рабочие программы ФГОС НОО вариант 7.2. по учебным предметамв 

соответствии учебным планом  1 и  2 классов  классов  на 2024-2025 учебный год. 

5. Утвердить адаптированные рабочие программы ФГОС ООО д л я  о б у ч а ю щ е г о с я  с   
З П Р   по учебным предметам в  соответствии учебным планом 5 класса на 2024-2025 учебный год. 

6. Утвердить адаптированные  рабочие   программы  ФГОС ООО для слабослышащих 

обучающихся  по учебным предметам 8  к л а с с а    в соответствии учебным 

планом  на 2024-2025 учебный год. 

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Хворост А.В.: 
7.1. Осуществлять контроль за выполнением адаптированных рабочих программ по образовательной 

деятельности, соблюдением календарно-тематического планирования согласно годовому 

календарному учебному графику на 2024-2025учебный год. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ОШ № 3 Котова И.В. 


